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Vi har været i den situation, at der er fremsat 
et lovforslag, som blev fremsat lige ved indled- 
ningen af samlingen. Vi har en deadline, nemlig 
ved udgangen af året, som jeg tror, at Folketin- 
get i øvrigt vil lægge vægt på, og vi har fremsat 
det, hvor det bl.a. indeholder en ikrafttrædelse, 
fordi der ellers ville være en hamstringseffekt. 
Det betyder, at det ikke var et lovforslag, vi 
kunne sende i høring forud. Så har vi haft en 
periode indtil i dag, hvor det har været til hø- 
ring, og høringsfristen udløb i slutningen af sid- 
ste uge. 

Så har vi som en service, som vi meget gerne 
fortsat vil leve op til, fra Erhvervsministeriets 
side lavet et høringsnotat. Det er først kommet i 
dag. Det er til gengæld meget systematisk. Der 
er et skema med. Det er meget tilgængeligt. Jeg 
håber også, det vil blive et godt materiale i det 
videre arbejde. 

Når jeg har vurderet, at det ville kunne være 
en acceptabel gang, er det, fordi jeg dels har no- 
teret, at de fleste høringssvar er tilgået Er- 
hvervsudvalgets medlemmer som kopi for dem, 
der er blevet hørt, dels så ved jeg, at uhyre man- 
ge ved uhyre præcist, hvad der ville stå i de hø- 
ringssvar. Jeg kunne næsten have skrevet dem. 
Jeg tror også, at mange andre ordførere kunne 
have gjort det. 

Så til turisterne. Hvad sker der i forhold til 
turisterne, spørger hr. Egil Møller, og hr. Arne 
Melchior var også inde på det. Lad mig sige 
først til hr. Arne Melchior: De grønne områder 
er en regel, som fortsat ligger. Der er ikke lagt 
op til en ændring på anden måde, end at vi læg- 
ger op til, at man ikke kan misbruge den ved at 
lægge meget, meget, meget store forretninger i 
de grønne områder. Men ellers en uændret re- 
gel. 

Skal man så også gøre det i forhold til byer- 
ne? Ja, det er der, hvor regeringen, faktisk har 
lagt op til ét af de fleksible elementer, nemlig at 
man ville kunne -  hvis man mener, at turisterne 
er en væsentlig del af ens forretningsunderlag -  
vælge at placere fire søndage plus yderligere 
fire søndage i det, der er turistsæsonen. Og det 
dækker en ret stor del af turistsæsonen. Så jeg 
mener faktisk, at lovforslaget ganske godt har 
taget højde for det. 

Men det vil jo betyde, at det sagtens kunne 
være forskelligt. Ja, men hr. Egil Møller har vist 
i dag, at selv om man er velbevandret i dette og 
hint, så har man alligevel ikke tjek på, hvem der 
har åbent hvornår dér, hvor der ikke er nogen 
lukkelov. Og man har heller ikke tjek på, hvem 

der har en lukkelov, og hvad det indebærer. Tu- 
risterne tager til Rom under alle omstændighe- 
der, selv om der er lukket undtagen i kirkerne. 

Så endelig til hr. Svend Erik Hovmand: Jeg 
synes, det ville være hjælpsomt, om vi fik at vi- 
de, hvad det er, hr. Svend Erik Hovmand gerne 
vil have ændret. Hvad er det for nogle såkaldte 
forbedringer, man gerne vil have? Det er jo det, 
vi skal tage højde for for at se, om der er noget 
at vælge imellem, eller om der er én side, der 
har fortalt, hvad den ville. Og i Venstre er der 
tavst. 

(Kort bemærkning). 
Egil Møller (DF): 
Ministeren vælger at henvise til, hvordan italie- 
nerne tackler turistproblemet eller -  for det er 
vel ikke et problem -  hvordan de får turister til 
landet, og de har jo også meget at lokke med. 
De har godt vejr næsten året rundt. 

Men ministeren ved jo også udmærket, at tu- 
ristsæsonen godt nok er koncentreret i sommer- 
månederne, men efterhånden er den jo blevet 
strakt ud over alle de 12 måneder, der er i året. 
Så det bliver jo altså noget svært, det kan jeg da 
i hvert fald regne ud, for turisterhvervet at mar- 
kedsføre Danmark som et land, hvor man kan 
gøre fornuftige indkøb. Ministeren havde jo hel- 
ler ikke herfra et svar til turisterhvervet på, 
hvordan man løser det. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Er- 
hvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 40: 
Forslag til lov om elevers og studerendes 
undervisningsmiljø. 
Af undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager). 
(Fremsat 5/10 2000). 


